
 
 

UCHWAŁA NR XV.119.25 
RADY GMINY PNIEWY 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2025 w Gminie Pniewy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 
2025 w Gminie Pniewy, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zgodnie z art. 11a ust. 7 i 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 
2025 w Gminie Pniewy, został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grójcu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pniewy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Sowiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 3107



 
 
 
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
I ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA ROK 2025 W GMINIE PNIEWY 
 

§ 1 
1. Głównymi celami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 

(dalej jako: „program”), o którym mowa w art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), (dalej jako: u.o.z.) w Gminie Pniewy 
(dalej jako: „gmina”) są: 
1) zapobieganie bezdomności zwierząt; 
2) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 
3) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi (zwierzęta gatunku udomowionego Felis 

catus, urodzone i bytujące na wolności w środowisku antropogenicznym, przy wsparciu 
człowieka); 

4) zapewnienie opieki nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych oraz 
w innych sytuacjach, jeśli zwierzęta wymagają pomocy weterynaryjnej, 

5) podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami. 
2. Program określa zasady realizacji wskazanych w ust. 1 celów oraz przeznaczone na ich 

wykonanie środki finansowe. 
ROZDZIAŁ I 

ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
§ 2 

1. Na realizację celu zapobiegania bezdomności zwierząt składa się wykonanie następujących 
zadań: 
1) sterylizacja albo kastracja psów i kotów bezdomnych (samice i samce gatunku Canis lapus 

familiaris) umieszczonych w schronisku prowadzonym przez Fundację Schronisko Ostoja, 
ul. Słoneczna 37, 05-505 Wągrodno. 

2) sterylizacja albo kastracja kotów (samice i samce gatunku Felis catus) urodzonych na 
wolności i bytujących na wolności w środowisku antropogenicznym, przy wsparciu 
człowieka (opiekunowie społeczni naszej gminy chcą opiekować się kotami wolno 
żyjącymi); 

3) sterylizacja albo kastracja zwierząt będących pod opieką właścicieli lub innych opiekunów; 
informacja o przeprowadzanej akcji będzie umieszczana na stronie Urzędu oraz w  mediach 
społecznościowych;   

4) trwałe oznakowanie zwierząt bezdomnych, w celu ich identyfikacji; 
5) trwałe oznakowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli lub opiekunów, w celu ich 

identyfikacji, informacja o przeprowadzanej akcji będzie umieszczana na stronie Urzędu 
oraz w  mediach społecznościowych; 

6) usypianie ślepych miotów; 
7) zapewnienie opieki zwierzęciu, którego właściciel lub opiekun zmarł albo nie może 

sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych; 

Załącznik do uchwały Nr XV.119.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3107



8) zapewnienie zwierzęciu opieki w przypadkach obiektywnej, trwałej niemożności jej 
sprawowania przez właściciela lub opiekuna; 

9) edukacja społeczna dotycząca standardów utrzymania zwierząt i zapobiegania bezdomności. 
§ 3 

1. Każde zwierzę umieszczone w schronisku zostaje wykastrowane albo wysterylizowane. 
2. Zabiegu kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz 

weterynarii stwierdził chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie lub jeżeli zwierzę jest 
zbyt młode (nie jest jeszcze dojrzałe płciowo). 

3. W przypadku zwierzęcia wymagającego leczenia przed wykonaniem chirurgicznego zabiegu 
lekarsko-weterynaryjnego lub zbyt młodego aby przeprowadzić zabieg kastracji albo 
sterylizacji, które ma zostać przekazane nowemu właścicielowi lub opiekunowi, nowy 
właściciel lub opiekun zostaje zobowiązany w umowie adopcji zwierzęcia do zapewnienia 
przeprowadzenia zabiegu kastracji albo sterylizacji adoptowanego zwierzęcia. 

4. Umowa adopcji zwierzęcia określa maksymalny termin przeprowadzenia u zwierzęcia zabiegu 
sterylizacji albo kastracji. 

§ 4 
1. Psy i koty będące pod opieką właścicieli lub opiekunów, zamieszkujących na terenie gminy od 

co najmniej miesiąca bądź będące pod opieką organizacji, której celem statutowym jest 
ochrona zwierząt i która prowadzi działalność na terenie gminy (dalej jako: „organizacja”), 
mogą zostać poddane zabiegowi sterylizacji albo kastracji, którego koszt w całości pokrywa 
gmina. 

2. Zabieg, o którym mowa w ust. 1 przeprowadza Przychodnia weterynaryjna Wojciech 
Kowalczyk, ul. P.O.W. 24, 05-500 Grójec. 

3. Każde wysterylizowane albo wykastrowane zwierzę zostaje także trwale oznakowane według 
zasad określonych w § 5.  

§ 5 
1. Trwałe oznakowanie zwierzęcia domowego, w celu jego identyfikacji jest realizowane przez 

wprowadzenie pod jego skórę mikro chipu oraz dokonanie rejestracjiw międzynarodowej bazie 
zwierząt oznakowanych SAFE-ANIMAL. 

§ 6 
1. W przypadkach bezdomnych zwierząt domowych wszczepienia mikro chipu oraz rejestracji 

w bazie dokonuje Fundacja Schronisko Ostoja, ul. Słoneczna 37, 05-505 Wągrodno., o którym 
mowa w § 11 ust. 2 pkt 1 (dalej jako: „wyłapujący zwierzęta domowe”) w ramach czynności 
wyłapania zwierzęcia. 

2. W bazie jako opiekun bezdomnego zwierzęcia domowego zostaje wpisana gmina. 
3. Trwałemu oznakowaniu nie podlegają bezdomne zwierzęta domowe, którym został uprzednio 

wszczepiony mikro chip i są zarejestrowane w bazie zwierząt oznakowanych. 
4. Jeżeli nie można ustalić miejsca rejestracji zwierzęcia, pod którego skórą jest umieszczony 

mikro chip (np. zostało oznakowane, ale nie zarejestrowane), należy zarejestrować zwierzę 
w bazie, jako opiekuna wpisując gminę. 

§ 7 
1. Uśpiony może zostać ślepy miot (zwierzęta, które nie otworzyły oczu) pochodzący od 

zwierzęcia domowego, z terenu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3107



2. W przypadku wyłapanych zwierząt bezdomnych, czynność uśpienia ślepego miotu może 
zostać przeprowadzona na koszt gminy przez Przychodnię weterynaryjną Wojciech 
Kowalczyk, ul. P.O.W. 24, 05-500 Grójec. W przypadku ślepego miotu pochodzącego od 
zwierzęcia będącego pod opieką właściciela lub opiekuna, zwierzęta mogą zostać poddane 
uśpieniu w gabinecie weterynaryjnym, o którym mowa w pkt 2. 

3. Ślepy miot zostanie poddany uśpieniu na koszt gminy tylko w przypadku zobowiązania się 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia, od którego miot ten pochodzi, do poddania tego 
zwierzęcia zabiegowi sterylizacji/kastracji. Koszt zabiegu sterylizacji/kastracji ponosi gmina.  

§ 8 
1. Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzętom, których właściciel lub opiekun zmarł albo 

nie może sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych, maksymalnie przez okres 3 
miesięcy (np. w przypadku przebywania w szpitalu lub w areszcie). 

2. W terminie wskazanym w ust. 1, spadkobiercy albo właściciel lub opiekun zwierzęcia bądź 
osoba albo organizacja przez niego wskazana odbierze zwierzę. 

3. Jeżeli po osobie zmarłej nie zostali spadkobiercy bądź zwierzę nie zostanie odebrane przez 
spadkobierców albo jego właściciela lub opiekuna w terminie wskazanym w ust. 1, zwierzę 
pozostanie pod opieką gminy. 

§ 9 
1. Osoba, która uprawdopodobni swoją trudną sytuację życiową, może trwale przekazać 

schronisku zwierzę pozostające pod jej opieką (trwała niemożność sprawowania opieki przez 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia). 

2. Przekazanie zwierzęcia wymaga złożenia w Urzędzie Gminy Pniewy, oświadczenia o trudnej 
sytuacji życiowej i podpisania umowy o nieodpłatnym przekazaniu własności zwierzęcia 
gminie. 

3. Zwierzę przekazane gminie może zostać oddane do adopcji. 
4. Jeżeli właściciel lub opiekun zwierzęcia nie może samodzielnie przekazać opieki nad 

zwierzęciem, może zrobić to w jego imieniu osoba upoważniona (pełnomocnictwo do 
przekazania zwierzęcia musi zostać sporządzone w formie pisemnej). 

§ 10 
Edukacja mieszkańców Gminy Pniewy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
i sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 
1. Współpraca ze szkołami w zakresie propagowania treści w dziedzinie ochrony środowiska, 

zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad 
zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, 
promowanie prawidłowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt: 

2. Wspieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt  
 Edukację społeczną dotyczącą standardów utrzymywania zwierząt i zapobiegania 
bezdomności realizują: 
1) Urząd Gminy Pniewy; 
2) Organizacje Społeczne; 
3) Schronisko. 

ROZDZIAŁ II 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 11 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3107



1. Na realizację opieki nad zwierzętami bezdomnymi składają się: 
1) wyłapywanie (odłowienie) każdego bezdomnego zwierzęcia, domowego lub 

gospodarskiego, znalezionego na terenie gminy; 
2) zapewnienie każdemu wyłapanemu bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca 

w schronisku dla zwierząt; 
3) zapewnienie każdemu wyłapanemu bezdomnemu zwierzęciu gospodarskiemu miejsca 

w gospodarstwie rolnym. 
2. Podmiotami realizującymi poszczególne zadania są: 

1) w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych oraz prowadzenia miejsca 
przetrzymywania zwierząt przed przewiezieniem do schroniska, o którym mowa w § 5 
ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 
(Dz. U. z 1998 r. nr 116, poz. 753, dalej jako: „r.w.z.b.”) – Fundacja Schronisko Ostoja, 
ul. Słoneczna 37, 05-505 Wągrodno. (dalej jako: „wyłapujący zwierzęta domowe”), 
posiadający aktualne zezwolenie wydanie na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519, dalej jako: „u.u.c.p.g.”) oraz wymagane dla tej działalności na podstawie 
przepisów prawa weterynaryjnego zezwolenia i świadectwa; 

2) w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt gospodarskich –Krystyna Kowalczyk, 
ul. Słoneczna 37, 05-505 Wągrodno., posiadający aktualne zezwolenie wydane na 
podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 u.u.c.p.g. oraz wymagane dla tej działalności na podstawie 
przepisów prawa weterynaryjnego zezwolenia i świadectwa (dalej jako: „wyłapujący 
zwierzęta gospodarskie domowe”); 

3) w zakresie zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca w schronisku dla 
zwierząt bezdomnych – Fundacja Schronisko Ostoja, ul. Słoneczna 37, 05-505 Wągrodno. 
(dalej jako: „schronisko”), posiadający aktualny numer wpisu do rejestru powiatowego 
lekarza weterynarii; 

4) w zakresie zapewnienia zwierzęciu gospodarskiemu miejsca w gospodarstwie rolnym – 
Pan Marek Lewandowski, zam. Aleksandrów 21, 05 - 652 Pniewy. 

 
§ 12 

1. Każdy, kto znalazł zwierzę domowe na terenie gminy i nie ma możliwości ustalenia 
właściciela lub dotychczasowego opiekuna lub nie może zwrócić mu zwierzęcia z przyczyn 
obiektywnych (np. dotychczasowy właściciel lub opiekun obecnie nie przebywa na terenie 
gminy), może zgłosić jego znalezienie w celu wyłapania. 

2. O potrzebie wyłapania zwierzęcia domowego informuje się Urząd Gminy Pniewy, pod 
numerem telefonu: 48 685 02 10, w godzinach pracy Urzędu, całodobowo nr tel 48 668 72 00 
Policja. 

§ 13 
1. Bezpośrednio po wyłapaniu zwierzęcia, wyłapujący zwierzęta domowe (gospodarskie) 

sprawdza czy zwierzę jest oznakowane, w przypadku zwierząt domowych również w zakresie 
trwałego oznakowania mikro – chipem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3107



2. W przypadku wyłapania zwierzęcia domowego, jeśli jest ono oznakowane, wyłapujący 
zwierzęta domowe niezwłocznie informuje o tym Urząd Gminy Pniewy lub sam ustala 
właściciela lub dotychczasowego opiekuna. 

3. W przypadku wyłapania zwierzęcia gospodarskiego, jeśli jest ono oznakowane wyłapujący 
zwierzęta gospodarskie niezwłocznie informuje o tym Urząd Gminy Pniewy, który przez 
Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ustala dotychczasowego posiadacza. 

4. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) zostaje niezwłocznie poinformowany 
o odnalezieniu zwierzęcia i wezwany do jego odebrania. Jeżeli we wskazanym terminie nie 
odbierze zwierzęcia, zwierzę stanie się własnością gminy. 

5. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) odbierający zwierzę podpisuje 
potwierdzenie odbioru. Dokument ten zostaje przekazany do Urzędu Gminy Pniewy. 

§ 14 
1. Wyłapania zwierzęcia dokonuje się bezzwłocznie od otrzymania zgłoszenia, w sposób 

humanitarny, zgodnie z regulacjami u.o.z., r.w.z.b. 
2. Po wyłapaniu zwierzę domowe zostaje bezpośrednio przewiezione do schroniska. 
3. Po wyłapaniu zwierzę gospodarskie zostaje bezpośrednio przewiezione do gospodarstwa, 

o którym mowa w § 11 ust. 2 pkt 4. 
§ 15 

1. Niezwłocznie po wyłapaniu zwierzęcia, wyłapujący zwierzęta domowe/gospodarskie 
przygotowuje dokumentację zawierającą informacje o dacie, godzinie i miejscu wyłapania 
zwierzęcia, gatunku, rasie, wieku i jego indywidualnych cechach, w przypadku zwierząt 
domowych wraz ze zdjęciem. 

2. Dokumentację, o której mowa w ust. 1, wyłapujący zwierzęta domowe/gospodarskie 
przekazuje Urzędowi Gminy niezwłocznie od wyłapania zwierzęcia. Natomiast po uzyskaniu 
dokumentacji umieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy w zakładce „Adopcja 
zwierząt” informacje o wyłapanym zwierzęciu, w celu poszukiwania jego właściciela lub 
dotychczasowego opiekuna (posiadacza). 

§ 16 
1. Zwierzę bezdomne można adoptować ze schroniska po wykonaniu jego sterylizacji albo 

kastracji oraz po okresie rekonwalescencji. Zwierzę, u którego nie można wykonać zabiegu 
sterylizacji albo kastracji, w związku z wystąpieniem jednej z sytuacji, o których mowa w § 3 
ust. 2, może być wydane po wykonaniu szczepień. 

ROZDZIAŁ III 
POSZUKIWANIE DOTYCHCZASOWYCH WŁAŚCICIELI LUB OPIEKUNÓW 

ZWIERZĄT BEZDOMNYCH ORAZ NOWYCH WŁAŚCICIELI LUB OPIEKUNÓW 
DLA TYCH ZWIERZĄT 

§ 17 
1. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowych 

właścicieli lub opiekunów dla tych zwierząt realizują: 
1) Urząd Gminy Pniewy; 
2) Schronisko; 
3) Organizacje Społeczne. 

§ 18 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3107



1. Każdy kto znalazł zwierzę bezdomne i nie zgłosi potrzeby jego wyłapania, jest zobowiązany 
do sprawdzenia czy zwierzę jest oznakowane. Jeśli ma możliwość ustalenia właściciela lub 
dotychczasowego opiekuna zwierzęcia niezwłocznie je zwraca. 

2. Każdy kto znalazł bezdomne zwierzę domowe i nie zgłosi potrzeby jego wyłapania, a nie ma 
możliwości ustalenia właściciela lub dotychczasowego opiekuna, jest zobowiązany do 
zgłoszenia znalezionego zwierzęcia w celu umieszczenia informacji o zwierzęciu pod adresem 
www.pniewy.pl. 

3. Osoba, właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia, które zagubiło się lub uciekło może 
zgłosić jego zaginięcie, w celu umieszczenia tej informacji pod adresem www.pniewy.pl. 

§ 19 
1. Informacje o zwierzętach bezdomnych wyłapanych lub znalezionych oraz informacje od 

mieszkańców gminy o zwierzętach, które zaginęły umieszczane są na stronie internetowej 
Urzędu Gminy, w zakładce „Adopcja zwierząt”. 

2. Informacje o każdym umieszczonym na stronie zwierzęciu to: 
1) data i miejsce znalezienia / zagubienia zwierzęcia; 
2) płeć zwierzęcia; 
3) wiek lub przybliżony wiek zwierzęcia; 
4) opis zwierzęcia (cechy charakterystyczne). 

§ 20 
1. Zachęcanie do adopcji zwierząt bezdomnych realizowane jest w ramach prowadzonych działań 

edukacyjnych, o których mowa także w § 10. 
2. Schronisko organizuje dni otwarte i spotkania informacyjne dla chętnych do adopcji 

zwierzęcia. Ułatwia chętnym zapoznanie się ze zwierzętami. 
§ 21 

1. Zwierzę może adoptować ze schroniska tylko osoba pełnoletnia, posiadająca pełną zdolność do 
czynności prawnych, która nie była wcześniej skazana za przestępstwo lub wykroczenie 
ustanowione przepisami u.o.z. 

2. Zwierzę może być wydane ze schroniska nowemu opiekunowi po podpisaniu umowy adopcji 
zwierzęcia. W imieniu Wójta umowę podpisuje Fundacja Schronisko Ostoja, ul. Słoneczna 37, 
05-505 Wągrodno. 

3. Umowy adopcji zwierzęcia nie można zawrzeć przez pełnomocnika. 
4. Gmina pokrywa koszty usług weterynaryjnych, niezbędnych przed oddaniem zwierzęcia do 

adopcji. 
ROZDZIAŁ IV 

OPIEKA NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI 
§ 22 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana jest przez Urząd 
Gminy Pniewy oraz organizacje społeczne i społecznych opiekunów kotów. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 
1. ustaleniu oraz monitorowaniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na 

podstawie zgłoszeń mieszkańców przekazanych do Urzędu Gminy Pniewy, 
2. ustaleniu osób, tzw. opiekunów kotów wolno żyjących; 
3. podejmowaniu interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3107



4. zakupie suchej karmy na wniosek dokarmiającego, celem dokarmiania kotów wolno 
żyjących oraz ustalanie częstotliwości ich dokarmiania; 

5. kontroli populacji poprzez dokonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji; 
6. dokarmianiu przez opiekunów społecznych działających na terenie gminy: 
7. utrzymaniu czystości w miejscach bytowania; 
8. zapewnieniu miejsca schronienia na czas leczenia czy zabiegu w Przychodnia 

weterynaryjna Wojciech Kowalczyk ul. P.O.W. 24, 05-600 Grójec; 
9. zapewnienia opieki lekarsko-weterynaryjnej, Przychodnia weterynaryjna Wojciech 

Kowalczyk ul. P.O.W. 24, 05-600 Grójec; 

§ 23 
4. Koty, które wymagają opieki lekarsko – weterynaryjnej zostają na czas leczenia złapane 

i przewiezione do zakładu lekarsko – weterynaryjnego, Przychodnia weterynaryjna 
Wojciech Kowalczyk ul. P.O.W. 24, 05-600 Grójec; 

5. Po wyleczeniu, wypuszcza się je w miejscu, w którym do tej pory bytowały. 
ROZDZIAŁ V 

OPIEKA NAD  ZWIERZĘTAMI POSZKODOWANYMI W WYPADKACH 
DROGOWYCH ORAZ INNYCH ZDARZENIACH, JEŚLI ICH STAN WYMAGA 

POMOCY WETERYNARYJNEJ 
§ 24 

1. Opiekę lekarsko - weterynaryjną nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych 
realizuje w przeciągu 1-2 godz. od zdarzenia,  Fundację Schronisko Ostoja, ul. Słoneczna 37, 
05-505 Wągrodno. 

2. Opieka, o której mowa w pkt 1 jest świadczona całodobowo, we wszystkie dni tygodnia, 
24 godziny na dobę. 

3. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 
telefonicznie z Urzędem Gminy Pniewy lub Policją. 

ROZDZIAŁ VI 
ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA OPIEKĘ NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 25 
1. W budżecie Gminy Pniewy na rok 2025 zostały zapewnione środki finansowe w wysokości 

50 000,00 zł. na realizację wszystkich określonych w programie celów:  
plus 10 000,00 zł na utylizację padłych zwierząt. W szczególności: 
- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 6 000,00 zł, 
- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 2 000,00 zł, 
- odławianie bezdomnych zwierząt - 20 000, 00 zł, 
- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 10 000,00 zł, 
- usypanie ślepych miotów - 2 000,00 zł, 
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt - 10 000,00 zł. 
 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Grzegorz Sowiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3107


	UCHWAŁA NR XV.119.25 RADY GMINY PNIEWY z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-03-27T12:04:26+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




